
UCHWAŁA NR XLIX/357/2014 

RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU  
 

z dnia 29 stycznia 2014 r.  

 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2014 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 i 645)i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013 r. poz. 856) Rada Miejska Białogardu uchwala, co 

następuje:  

 

 
§ 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na rok 2014, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.  

 

 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  

 

                                                                                                    

                                                                                                   PRZEWODNICZĄCY RADY 

                                                                                                                  MIEJSKIEJ  

 

                                                                                                             mgr Józef Leszczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

U Z A S A D N I E N I E 

 
        Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z 2013 r., poz. 856) do zadań własnych gmin należy zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom.    
         Rada Miejska Białogardu wypełniając ten obowiązek określa w terminie do dnia 31 

marca każdego roku  - program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt   ( art. 11a ust. 1 ww. ustawy).  
Przedłożony projekt  programu obejmuje zadania miasta określone w ustawie: 
 1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 
 2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami; 
 3) odławianie bezdomnych zwierząt; 
 4) sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 
 5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
 6) usypianie ślepych miotów; 
 7) gospodarstwo rolne zapewniające miejsca dla zwierząt gospodarskich; 
 8) całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 
  9)  plan znakowania zwierząt w mieście; 
  10) wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu oraz sposób 

wydatkowania tych środków. 
 Ponieważ program, może obejmować również plan znakowania zwierząt w gminie,  

w projekcie programu na 2014 rok przyjęto, że znakowanie zwierząt w mieście obejmuje 

elektroniczne czipowanie psów. 
W projekcie Programu została wskazana wysokość środków finansowych określonych 

w budżecie miasta Białogard na 2014 r., która została przeznaczona na realizację planu.  
         Zgodnie z  art. 11a ust. 1 pkt 7 ustawy o ochronie zwierząt projekt programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 2014 rok został  w dniu 31 
listopada 2013 r. przekazany do zaopiniowania: 

1) Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Białogardzie,  
2) organizacji społecznej, której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 

działającej na obszarze miasta - Inspektoratowi Towarzystwa Ochrony Zwierząt 
„ANIMALS”,  

3) zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze miasta: 
-  Obwodowi Łowieckiemu „DANIEL”,  
-  Wojskowemu Kołowi Łowieckiemu „TROP”, 
-  Kołu Łowieckiemu „BIELIK”.  
W terminie 21 dni od daty otrzymania projektu Programu od ww. podmiotów nie 

wpłynęły żadne uwagi i wnioski. 
Wobec powyższego wnoszę o przyjęcie projektu program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  dla miasta Białogard  na  2014 rok. 
 Podjęcie uchwały rodzi skutki finansowe w budżecie Miasta w wysokości 93 450 zł. 

 

 

 


